Qadir kekasih Allah). Mitos-mitos yang murni

sakralisasi dan pengkultusan seperti ini harus

ditolak demi keselamatan akidah tauhid. Tetapi

penulis akan mengapresiasi mitos-mitos yang

bermanfaat membangun dinamika sosial ke arah

yang lebih baik.

‘Abd al-Qadir al-Jilani dilahirkan pada tahun

470 H/1077 M di daerah Jilan, Iran, dan wafat

pada tanggal 9 Rabi’ul Akhir tahun 561 H di dae-

rah Bab al-Azaj, Baghdad. Jenjang kehidupan

al-Jilani dapat dibagi menjadi tiga periode. Peri-

ode pertama adalah jenjang kehidupan masa

kecilnya di Kaylan/Jilan, sebuah kawasan yang